²⁷ PAISSAC: *Theologie du Verbe*, 197.

²⁸ *De pot.* q. 10 a. 2: “Habens autem non distinguitur in divinis ab habente per hoc quod hic habeat haec attributa, ille vero alia; sed per hoc quod eadem unus habet ab alio. Nam omnia quae habet Pater habet Filius; sed in hoc distinguitur Filius a Patre, quia Filius habet ea a Patre. Sicut ergo procedens ab alio distinguitur non quia unus haec procedendo accipiat, alius illa, sed quia unus eorum ab alio accipit.”

quello essenziale; ciò che è attribuibile all'essenza non può riferirsi alle persone.²⁹ Ma d'altronde la semplicità divina evidenzia l'altro aspetto da tener presente: che le persone divine sono la divina essenza anche se l'essenza non esprime di per sé le relazioni.³⁰

Caratteristica particolare della semplicità divina è l'essenza vista come fondamento:³¹ il dare e il ricevere divino non può esser pensato se non nel contesto dell'essenza, così come gli stessi soggetti personali.

Abstract

This article considers the interaction between divine simplicity and trinitarian relations in the De potentia Dei of St. Thomas Aquinas; for this purpose we examine some articles of the trinitarian section of the De potentia. Thomas' way of arguing about Verbum, with its theological implications, is an important example of the problems discussed.

²⁹ *De pot.* q. 8 a. 3: "nihil quod dicitur absolute de Deo potest intelligi ut distinctivum et constitutivum hypostasis in personis, cum ea quae absolute dicuntur de Deo, significetur per modum essentiae."

³⁰ *De pot.* q. 8 a. 3 ad 1: "personae divinae sunt aliquid excepto relativo; et hoc aliquid est essentia, quae relative non dicitur."

³¹ KREMPEL: *La doctrine de la relation chez saint Thomas*, 545.